
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 156 del 30/12/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA' 23 dicembre 2004, n. 691
 Art. 10 legge regionale n. 16/96 - Assegnazione di una zona di nuovo insediamento abitativo nel
comune di Monte S. Angelo (Fg) ASL FG/2. Richiesta pubblicazione.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs 3 febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.L.gs 31 marzo 1998 n. 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 marzo 1974 n. 18;
 
Vista la L.R. n. 16/96;
 
Vista la Legge Regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
In Bari, presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio Assistenza
Farmaceutica n. 6 riceve dal Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
La legge regionale n. 16/96 avente ad oggetto: "Norme, di applicazione dell'art. 5 della legge 8
novembre 1991 n. 362, concernente il decentramento delle farmacie", stabilisce in sede di revisione
ordinaria della pianta organica delle farmacie e, quando risultino intervenuti sostanziali mutamenti della
popolazione del Comune o area metropolitana, la Giunta Regionale individua, delimitandole, nuove zone
da riservare al trasferimento delle farmacie esistenti nello stesso ambito comunale o metropolitano,
fermo restando il rapporto farmacie/abitanti stabilito dall'art. 1 della legge 8 novembre 1991 n. 362;
 
Vista La Delibera del Direttore, Generale della ASL FG/2 del 3 agosto 1998 n. 153, "Proposta di
revisione di pianta organica delle farmacie al Biennio 1995/96, con la quale è stata confermata la
precedente pianta organica e che per il Comune di Monte S. Angelo ha previsto la ridustribuzione delle
sedi farmaceutiche, già esistenti e funzionanti, con l'individuazione di una zona farmaceutica da
destinare ai decentramento;
 
Vista la Delibera della Giunta Regionale del 29 dicembre 1998 n. 4500 di approvazione della pianta
organica delle farmacie dei Comuni delle ASL FG/2 al biennio 1995/96, secondo la proposta formulata
dal Direttore Generale della ASL FG/2 con provvedimento n. 153/98;
 
Vista la nota prot. 425/F del 28/6/04 della Azienda USL FG/2, con la quale viene ribadito che la zona

1



farmaceutica da destinare al decentramento del comune di Monte S. Angelo è la zona n. 4;
 
Considerato che per tale nuova zona di decentramento è pervenuta la sola richiesta di trasferimento da
parte del dott. Simone Fabrizio, con formale istanza del 27 agosto 2004, già titolare delta 2ª sede
farmaceutica ubicata nel Comune di Monte S. Angelo alla Via Verdi n. 52;
 
Acquisiti, come previsto dall'art. 10 della già menzionata legge reg.le n. 167/96, i previsti pareri da parte
del Comune di Monte S. Angelo e dell'Ordine dei farmacisti della provincia di Foggia, resi a questo
Assessorato rispettivamente con prot. 11601 del 10/9/04 e nota prot. 2004/746 del 18/10/04, entrambi
favorevoli;
 
Considerato che lo stesso Ordine dei farmacisti della Provincia di Foggia, nel comunicare il parere alla
richiesta formulata dal dott. Simone, titolare della 2ª sede farmaceutita, ha precisato di aver interpellato i
titolari delle altre sedi esistenti nel Comune di Monte S. Angelo e di non aver raccolto obiezioni in merito;
 
Considerato che:
a) il farmacista richiedente dott. Simone Fabrizio, come rilevato documentazione prodotta in allegata alla
istanza di trasferimento del 27 agosto 2004, è in possesso dei requisiti previsti dalla legge reg.le n.
16/96;
b) i locali dove ubicare la farmacia da decentrare, siti in Monte S. Angelo alla Via Manfredi 115, risultano
essere posti ad una distanza maggiore di mt. 200 rispetto alle sedi farmaceutiche presenti nel centro
urbano, giusta comunicazione del Comune datata agosto 2004, allegata alta domanda di decentramento
di che trattasi.
 
Si propone sulla base de41a documentazione e certificazione agli atti di Ufficio, ed in virtù della legge
regionale n. 7/97 che ha disciplinato l'attribuzione delle funzioni amministrative tra gli organi di indirizzo
politico e i Dirigenti, di procedere secondo le procedure indicate dagli artt. 9 e 10 della legge reg.le 16/96
all'assegnazione della zona di nuovo insediamento abitativo nel Comune di M. S. Angelo (FG) al dott.
Simone Fabrizio già titolare della 2ª sede farmaceutica retto stesso Comune.
 
Sezione Contabile
ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. 28/01
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che non comporta spesa a carico del FSR né produce oneri aggiuntivi alla quota del Fondo in
parola assegnata a ciascuna Azienda Sanitaria o Ospedaliera.
 
Il Dirigente Uff. 6
Dr. Enrico Manno
 
 
IL DIRIGENTE
RESPONSABILE DEL SETTORE SANITA'
 
 
- Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio;

2



 
- Richiamato, in particolare il disposte dell'Art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
 per i motivi esposti in narrativa di assegnare, ai sensi degli artt. 9 e 10 della legge reg.le 16/96 al dott.
Simone Fabrizio nato a Foggia il 27/06/1938, residente a Monte S. Angelo alla Via S. Giuseppe, 55 C.F.
SMN FRZ 38H27 D643G, già titolare della sede farmaceutica n. 2 nel comune di Monte S. Angelo, la
nuova zona d'insediamento abitativo, così delimitata:
 Via D'Azeglio (incrocio con Panoramica Nord), incrocio di Via Manfredi, incrocio con scalinata di V.
VEneto, incrocio con Panoramica Sud, incrocio con Via Sturzo, incrocio con strada da denominarsi 2,
strada da denominarsi 3, incrocio con provinciale per Manfredonia (compresa la nuova lottizzazine a sud
di Via Manfredonia) confinante a Est con la campagna.
 
 Di trasmettere la presente Determinazione, per competenza:
 Al Sindaco del comune di Monte S. Angelo;
 Alla Azienda USL FG/2
 
 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, ai sensi dell'art. 6 - lett. h della
legge regionale n. 13/94.
 
Il Dirigente Responsabile di Settore
Silvia Papini
 
_________________________
 
 

3


